confirmantes que pertenecen a épocas distintas. Precisamente los confirmantes 

relacionan este documento con el 122 de nuestro corpus - apartado 3.2.1.2 

Documentos procesales, noticias, minutas, inventarios y manifiestos. 

230 (1087-08-17). Esta falsificación procedente del fondo de San Román 

de Entrepeñas816

Para esta falsificación se tomó como modelo otro documento

 es un diploma que se fecha en 1087-08-17. El presente 

documento posee una escritura de Edad Moderna, pues las soluciones gráficas que 

presenta responden en todo a la humanística redonda de aquella época. 
817

confirmatum munire, observantes et contestantes cuntam religiositatem et communem omnino 
populi christianorum, per summe Divinitatis coequalem et quoeternam et inseperabilem Trinitatem 
et in carne Nativitatem atque regnum Glorie domini nostri Iesu Christi quo omnis glorificati sunt 
sancti ut ordinem regule et institutum [huius] decreti nostri ab eodem monasterio nullus ab hac die 
in subsequenti tempore conetur infringere aut quolibet modo in deterius conmutare. 

 existente 

en la colección documental del monasterio con fecha 1087-08-17, que a su vez no 

era original sino una copia en escritura carolina fechable a finales del siglo XII.  

Si quis igitur deinceps et in subsequentibus huiusmodi temporibus tan a pontificibus Ecclesie 
quam et quibus omnibus pro huius decreti nostri infringendo robore aut inconculcando ordine 
quocumque conatu vel ausu temerarie presunçionis invasor voluerit exurgere aut de loco vel 
ecclesie ipse vestre et monasticam tradiçionem aut regulam sanctam constituçionem voluerit 
evertere et conaverit agere contra apostoli documenta et Patrum precepta quod in isto est 
institutum decreto, quicumque fuerit ille sit anatemma in conspectun Dei Patris omnipotentis et 
sanctorum angelorum eius; sit condemgnatus et perpetua ulçione percusus in cospectu domini 
nostri Iesu Christi et sanctorum apostolorum eius; sit et in conspectu Sancti Spiritus et martirum 
Christi repentina anatema marenata, id est duplici confusione damgnatus ut exeat de hoc seculo 
sicut Datam et Abiron, vivus continuo osorbeatur yactu et tartareas penas cum Iuda Christi 
traditore perenni perferat cruciatu; et insuper inferat parti mee partique vestre ipsum monasterium 
duplatum. 

Facta cartula testamenti IIII idus aprilis. Era DCCCC triçessima quarta. Ranulfus, episcopus. 
[espacio en blanco]. Iulianus presbiter. Dagaredus. Paternus. Probus, presbiter? Abal Taleb. 
Pencius? Gocem? Raios? 
816 RUIZ ASENCIO, J. M. - I. RUIZ ALBI - HERRERO JIMÉNEZ, M., Colección documental 
de San Román de Entrepeñas, pp. 27-30. 
817 RUIZ ASENCIO, J. M. - I. RUIZ ALBI - HERRERO JIMÉNEZ, M., Colección documental 
de San Román de Entrepeñas, doc. 7, que reproducimos a continuación.